
SPOJENÍ FIREM A ŠKOL 
PRO BUDOUCNOST – SPOLUPRÁCE, 
KTERÁ DÁVÁ SMYSL

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍMI ŠKOLAMI 
• Organizace exkurzí pro žáky 8. a 9. tříd na reálná pracoviště 

– představíte žákům pracovní prostředí a požadavky na výkon 
jednotlivých profesí.

• Exkurze jsou atraktivním a efektivním nástrojem kariérového poradenství, 
který zvýší zájem mladých lidí o obor vaší činnosti.

• Online prezentace – firmu představíme žákům formou webového profilu 
na stránce volbakariery.cz.

 

JAK PROBÍHÁ SPOLUPRÁCE?
1. Společně navrhneme formu, průběh a termín realizace exkurze.

2. Ve spolupráci s kariérovými poradci vybereme žáky s odpovídajícími 
zájmy a předpoklady.

3. Po skončení exkurze získáme hodnocení od žáků i pedagogů, 
což pomůže zlepšit budoucí spolupráci.

4. Probereme možnosti opakování exkurze či další spolupráce.



SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI 
• Podpora spolupráce se školami – pomůžeme vám najít ideální formy 

spolupráce se školami a podpoříme vás při jejich realizaci.

• Výběr vhodných škol – najdeme pro vás školy, které odpovídají potřebám 
vaší organizace a mají zájem o dlouhodobou spolupráci.

• Příležitost pro výběr budoucích zaměstnanců – získáte možnost 
vytipovat si potenciální budoucí zaměstnance přímo ze škol.

 

JAK PROBÍHÁ SPOLUPRÁCE?
1. Společně identifikujeme vaše potřeby a možnosti v oblasti 

spolupráce se školami.

2. Vytipujeme školy vhodné pro spolupráci s vaší organizací.

3. Navrhneme formy spolupráce, podpoříme její zahájení a metodicky 
povedeme její rozvoj a průběh.

4. Poskytneme vyhodnocení zpětné vazby a navrhneme 
pokračování spolupráce.

PROČ SPOLUPRACOVAT SE ŠKOLAMI? 
• Společně s dalšími organizacemi se odpovědně podílíte na přípravě žáků 

na trh práce.

• Propagujete vaše odvětví a značku, naplňujete CSR strategii.

• Propojíte se s místními školami.

• Získáte metodickou podporu při zahájení a realizaci spolupráce se školami.

• Umožníte žákům získat jedinečné a reálné zkušenosti 
s pracovním prostředím.

www.mspakt.czfirmy@mspakt.cz

2.


